
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33835 Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO 
O Diretor do Laboratório Central, no uso de suas atribuições legais, 
delegadas através da PORTARIA Nº 768/2019-CCG de 18/01/2019, 
publicada no D.O. E nº 33.785 de 21/01/2019.RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 83 de 20/03/2019, publicada no 
D.O.E. nº 33.830 de 21/03/2019, que concedeu Licença Prêmio a 
servidora NAILDA GOMES PANTOJA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
DIRETOR DO LACEN/PA

Protocolo: 417934

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
PORTARIA Nº. 231 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MARIA ANA DE LIMA CAVALCANTE DA SILVA, matrícula 
nº 54190689-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatu-
tário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CCDQ-1°CRS 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.11 A 12.06.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.04.19 A 14.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 232 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) ALBANISE VALENTE ASSIS RIBEIRO, matrícula nº 
54190773-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CCDQ-1°CRS 01 (um) mês de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.14 A 12.06.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 22.04.19 A 21.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 233 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) KARLLA DAYSE CARRILHO BENTES, matrícula nº 
55587837-1 cargo de ODONTOLOGO regime jurídico de Estatutário Efeti-
vo, classe “--”, lotada (o) no (a) UREMIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 12.05.12 A 11.05.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 22.04.19 A 21.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 234 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) EDNA DO SOCORRO LOPES VILHENA COSTA, matrícula 
nº 54191466-1 cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS AMAZONIA 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.08.14 A 18.08.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.05.19 A 31.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 235 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) NEUSA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA, matrícula nº 
5274087-3 cargo de PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 18.07.15 A 17.07.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.05.19 A 31.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 236 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) ANTONIO MORAES CAVALCANTE, matrícula nº 
5175976-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS AMAZONIA 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.02.15 A 31.01.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.05.19 A 31.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 237 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MARIA DOS ANJOS DE ABREU PINA BARBOSA, matrí-
cula nº 5139805-1 cargo de TECNICO DE SAUDE PUBLICA regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 25.07.99 A 24.07.02.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.05.19 A 31.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 238 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ERIKA OZELA AUGUSTO, matrícula nº 5888906-1 cargo 
de NUTRICIONISTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lo-
tada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 18.07.15 A 17.07.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 06.05.19 A 04.06.19, no total de 30 (trinta) dias.

PORTARIA Nº. 239 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) CARMEM LUCIA DE OLIVEIRA MAGALHAES, matrícula 
nº 724262-1 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS ICOARACI 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.12.14 A 30.11.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.05.19 A 30.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 240 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) SELMA SIQUEIRA FRANCO, matrícula nº 55590258-1 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 23.07.10 A 22.07.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.04.19 A 04.06.19, no total de 60 (sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 241 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) INARA DOS REIS SODRE, matrícula nº 57206354-1 
cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM regime jurídico de Estatutário Efeti-
vo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS MARAJOARA 01 (um) mês de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao triênio 21.10.14 A 20.10.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.19 A 30.04.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 242 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) SONIA MARIA CARNEIRO CHAVES, matrícula nº 
55590258-2 cargo de MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URES REDUTO 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 20.08.12 A 19.08.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.05.19 A 30.06.19, no total de 60 (sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 243 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) SONIA MARIA CARNEIRO, matrícula nº 55588035-2 
cargo de MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) URE REDUTO 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 20.08.15 A 19.08.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.07.19 A 29.08.19, no total de 60 (sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 244 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) ADNA RODRIGUES DE MESQUITA, matrícula nº 
57206354-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.14 A 12.06.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.05.19 A 31.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 245 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) KELLY CRISTINA FEREIRA DE MENEZES ANDRADE, 
matrícula nº 55589807-1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime ju-
rídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) UBS PEDREIRA 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.07.13 A 
15.07.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.19 A 30.04.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 246 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) SONIA MARIA CARNEIRO CHAVES, matrícula nº 
55590258-1 cargo de MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URES REDUTO 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 26.03.10 A 25.03.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.05.19 A 30.06.19, no total de 60 (sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 247 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) SONIA MARIA CARNEIRO, matrícula nº 55588035-1 
cargo de MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) URE REDUTO 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 20.08.15 A 19.08.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.07.19 A 29.08.19, no total de 60 (sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 248 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ANDRELINA CESARINA DE ARAUJO MARTINS, matrícula 
nº 722014-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutá-
rio Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS ICOARACI 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.15 A 12.06.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.05.19 A 30.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 249 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ANA RITA SANTANA TRINDADE, matrícula nº 5121531-
1 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, clas-
se “--”, lotada (o) no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.04.90 A 02.04.93.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.05.19 A 31.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 250 DE 21 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) VANESSA VITOR DA SILVA, matrícula nº 57191153-1 


